114. Comprueuale lo septimo, porque como dexamos
adueitido, el Illustissimo Cabildo en cumplimiento de la Bula
Pontificia recibio al dicho Don Iacinto de Luarca, y assistio
Capitularmente a la possession corporal, que se le dio por los
Comissarios Apostolicos, reueitido con el habito Capitulare
del tiempo, y en esta forma fue entronizado en la silla Prio-
ral, no solamente como Coadjutor especificatiuamente de la
dicha Dignidad, sino reduplicatiuamente, *Et expliciter for-
maliter*, como a Coadjutor Racionero, que es otra persona
intellectiuamente representada en la insignia Capitulare. Y
assi la possession recayo sobre la Coadjutoria reueitida con
la qualidad habilitatiua, que el Estatuto, y la costumbre pide,
para poder exercer todas las funciones ministeriales, con las
mismas Preeminencias, Precedencias, y Prerrogatiuas, que
tocan, y son debidas por costumbre, y Estatuto a la dicha Dig-
niadd. *Nam quidquid facit persona representans. Videtur fieri à
Persona representata, nec inspicit debet, per quem actus expediat-
tur, sed in quem effectus dirigatur. Est textus expressus in l. tuto-
rem. 20. ff. de his, quibus, vt indigni, ibi. Discreta sunt enim iura
quomuis plura in eadem persona deuenient. Aliud tutoris,
aliud legatarij, & cum non iuxta personæ iure, sed Pupilli ac-
cusauerit propriam pœnam non meretur conducunt quam
plurima, & singularia iura adducta per salgadam de retentio-
ne: Bullarum p. 2. cap. 15. num. 22. & num. 30. cum sequentibus,
quibus addi possunt: textus in l. debitor §. final. ff. ad Trebell. ibi.
Quia non quasi hæres, sed quasi Mater ex pacto accepit. l. si pater
§. qui duos, ibi facit, etiam hoc, quasi quilibet non quasi auus, l. tu-
tor petitus §. que tutoribus ff. de excusationibus tutorum ibi,
Cum iudicium Patris, vt Filius non vt tutor promeruerit. l. Pro-
feditia §. Papiatianus ff. de iure dotium, ibi. Magis eum quasi Pa-
trem, quam quasi tutorem fecisse videri l. qui duos ff. de coniun-
gend cum emancipat. liber. l. si filius qui Patri. 42. ff. de Bonis li-
bertorum. l. si Mater §. eandem ff. de exceptionibus rei iudicatae.
Ibi alia enim causa fuit prioris dominij, hæc noua nunc accessio*
is aque

itaque acquiritur potestati Domini, aliam causam facit.

115. Et hanc veritatem vnanimiter docent præter Doctores communiter in dictis iuribus. Paz de tenuta cap. 65. ex num. 13. afflicti decif. 324. num. 16. Nauarrus cons. 16. de iure iurando D. Ioan. Bautista Valenzuela cons. 156. ex num. 78. vbi multa congerit ex num. 282. cum sequentibus. Surdus cons. 140. num. 16. & de alimentis titulo 1. q. 39. num. 6. Florianus in l. Titia §. si ea conditione num. 3. ff. de legatis 2. Noquerol. allegat. 25. num. 158. & facit lex. 2. ff. quod cuiusque vniuersitatis, & cap. frequens in fine cum ibi notatis, per Ioannem Andream in vltima glossa de restitutione spoliatorum verbo opponatur lib. 6. Egidius Bosius concl. 5. incipit generale circa medium, & concl. 548. incipit quod si, & concl. 423. incipit si Monachus. Decius cons. 77. col. 2. vers. sed tamen his lib. 1. Thomas Delbene de Parlamento tract. 6. sect. 39. ex num. 20. Carleual de iudicijs lib. 1. titulo 1. disp. 2. q. 4. num. 215. Lamberte gius de contractibus, glossa 11. num. 78. Cardinal. Tuschus tom. 1. littera A. conclus. 148. littera P. conclus. 317. tom. 6. Barbosa Axiomate 80. num. 7. & omnes communiter apud ipsos singulariter ad intentum.